АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    10.12.2024          № 1820

с. Сигаево

Об определении площадок для запуска фейерверков

На основании Постановления  Правительства Российской Федерации от 16

сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима

в Российской Федерации»  Распоряжения Правительства Удмуртской

Республики от 28.12.2009 года № 1152-р «О мерах по обеспечению пожарной

безопасности при проведении массовых мероприятий» в целях обеспечения

пожарной безопасности, предотвращения возникновения пожаров, уничтожения

имущества граждан и организаций, снижения количества пострадавших на них

людей, в период празднования Новогодних и Рождественских праздников

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район» Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для запуска фейерверков:

- с. Сигаево, ул. Лермонтова 30 (в районе открытой  площадки, напротив

женской консультации);

         2. Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехнических средств:

-территории, здания, строения, сооружения, не обеспечивающие безопасности

граждан;

- места вблизи опасных и вредных производств и объектов, а также

транспортных узлов;

- мосты, путепроводы, транспортные магистрали, полосы отчуждения железных

дорог, газопроводов, линии высоковольтной электропередачи, пожаро- и

взрывоопасных объектов;

- территории, прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений и жилым

домам;

-территории объектов, имеющих нравственно-культурное значение, памятников

истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений.

3. Управлению по работе с  территориями муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район» Удмуртской Республики

организовать информационное обеспечение по безопасному запуску фейерверков.

4. Рекомендовать гражданам применять пиротехнические изделия только на

специализированных площадках и в соответствии с инструкцией по применению.

5. Настоящее постановление разместить на странице официального сайта

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район»

Удмуртской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы - начальника Управления по работе с территориями

Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район» Удмуртской Республики.

Глава Сарапульского района                                                    А.И. Шарафутдинов